

CAUR DŽUNĢLIEM, VULKĀNIEM, TUKSNEŠIEM UN ANDU KALNIEM, MEKLĒJOT MĪTISKO ELDORADO - KOLUMBIJA



25.11. – 09.12.

15 dienas

EUR 3750

NĀKAMĀ GRUPANE ATRĀK KĀ 2027. GADĀ!

Ierobežotā aviobiļešu skaita dēļ rekomendējam pieteikties ceļojumam līdz 01. augustam!

Kolumbija – Dienvidamerikas noslēpums. Zeme, kur vienai valstij pieder viss Latīņamerikas šarms – gluži kā Latīņamerika miniatūrā. Zeme, kurā radās mīts par zeltā sliktstošo Eldorado pilsētu. 16.gadsimtā Kolumbija bija dārgumu lāde spāņu konkistadoriem, bet mūsdienās tā ir dārgumu lāde ceļotājiem, kas zelta vietā dodas atrast Latīņamerikas dabas un vēstures smaragdus. Pagājuši tie nedrošie laiki, kad ceļotāji ar bailēm devās atklāt Kolumbiju. Pienācis laiks mest izaicinājumu, dodoties aizraujošā ceļojumā uz otru pasaules malu, lai kā spāņu konkistadori, meklējot noslēpumaino Eldorado, atklātu mistiskas vietējo indiāņu pilsētu drupas un statujas džungļu biežoknī, apbrīnotu seno Amerikas civilizāciju zeltu, šķērsotu Andu kalnus un vulkānus, uzietu kādu no šīs zemes dabas fenomeniem, ieņemtu slavenās Kartahenas pilsētas drūmos fortus un, baudot rumu palmu ieskaudā pludmalē, atpūstos, un atcerētos šos Karību jūras pirātu piedzīvojumus!

diena, maršruts

notikumi, apskates objekti

<p>pirmdiena, 25.11. Rīga – Bogota ***viesnīca Bogotā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • 03.45 pulcēšanās Rīgas lidostā (iepretim Air Baltic birojam) • 06.00 – 07.30 lidojums Rīga – Frankfurte • 13.25 – 19.10 lidojums Frankfurte – Bogota
<p>otrdiena, 26.11. Bogota – Guatavita – Zipakira – Bogota ***viesnīca Bogotā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • viens no mūsdienu Kolumbijas lielākajiem inženierijas sasniegumiem – 200 m dziļumā izveidotā Zipakiras Sāls katedrāle un pasaules lielākais pazemes krusts • Eldorado mītiem apvītā Laguna de Guatavita, kur ar zelta putekļiem klātais Muiska cilts virsaitis ezera ūdeņos upurēja dieviem zeltu un dārgakmeņus, raisot spāņos leģendu par bagāto Zelta pilsētu • ar gaisa tramvajiņu dosimies 3152 m augstumā uz nozīmīgāko dievnamu Kolumbijā – Monseratas kalna baziliku, kurā glabājas svētāka valsts relikvija – Jēzus Kristus statuja (šajā vai pēdējā dienā)
<p>trešdiena, 27.11. Bogota – Villavieja tūristu klases viesnīca Villaviehā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • lidojums Bogota – Neiva • īss brauciens uz Tatacoa tuksnesi (1 h) • Desierto de la Tatacoa tuksnesis paver neierastu ainavu – pelēkas un sarkanas nokrāsas smilšu klintis un kraujas te mijas ar zaļojošām kaktusu birzīm. Dienu noslēgsim ar saulrietu tuksnesī



<i>diena, maršruts</i>	<i>notikumi, apskates objekti</i>
ceturtdiena, 28.11. <i>Neiva – Tierradentro</i> – <i>La Plata</i> tūristu klases viesnīca Laplatā	<ul style="list-style-type: none"> • pārbrauciens uz Tierradentro (5-6 h), un vakarpusē turpināsim ceļu tālāk uz Laplatu (1,5 h) • Tierradentro pazemes kapenes – 8.gadsimtā noslēpumaina civilizācija gleznainā kalnu apvidū zem zemes izveidojusi vairāk nekā 100 apgleznotu apbedījuma tempļu, kam nav analoga visā Latīņamerikā. Apskatīsim Arheoloģijas muzeju un Segovijas zonas kapenes (īss, bet pastāvs kāpiens - apmēram 25 min.), kas vislabāk saglabājušās Andu kalnu vulkāniskajā zemē
piektdiena, 29.11. <i>La Plata – San Agustín</i> ***viesnīca Sanagustīnā	<ul style="list-style-type: none"> • gleznains pārbrauciens uz San Agustīnu (~4 h) • <i>Kolumbijas Lieldienu salas</i> un viena no nozīmīgākajām arheoloģiskajām vietām visā kontinentā – San Agustīnas Statuju ieleja. Mistiska civilizācija kalnainā džungļu biežoknī te radījusi vairāk nekā 500 dīvainas statujas, kurās attēloti dzīvnieki, cilvēki, ne šī pasaules būtnes un pat briesmoņi • San Agustīnas arheoloģiskais parks ar lielāko statuju koncentrācija – 130 figūras • La Chaquira klinšu grebumi un skats ar iespaidīgo Magdalēnas ieleju (dabas pārgājiens)
sestdiena, 30.11. <i>San Agustín – Popayan</i> ***viesnīca Popajanā	<ul style="list-style-type: none"> • turpinām iepazīt mistisko San Agustīnas Statuju ieleju: statujas un kapenes Alto de los Idolos parkā, un 180 m augstais Salto de Mortino ūdenskritums. • Kafijas rančo un plantācijas apmeklējums, kur iepazīsim, kā top pasaules labākā kafija un nobaudīsim tasi melnā dzēriena, ar ko Kolumbija ir tik slavēta • ainavisks pārbrauciens uz Popajanu (4-5 h) gar Coconuco vulkānu grēdas uguns kalniem
svētdiena, 01.12. <i>Popayan – Purace NP</i> – <i>Popayan</i> ***viesnīca Popajanā	<ul style="list-style-type: none"> • izbrauciens uz Purace nacionālo parku (1,5-2 h). Purace - viens no interesantākajiem nacionālajiem parkiem valstī, kam vārdu devis 4750 m augstais vulkāns Purace – augstākais Coconuco grēdā. Te iepazīsim dīvaino paramo jeb Andu plato veģētāciju, tai skaitā Kolumbijas simbolu – Frailejones, vērosim Bedon ūdenskritumu, krāsainos San Juan Termāles karstos avotus, un ar nelielu veiksmes palīdzību Andu kondorus, kurus parka reindžeri pievilina ar liellopa gaļu.
pirmdiena, 02.12. <i>Popayan – Cartagena</i> ***viesnīca Kartagenā	<ul style="list-style-type: none"> • otra nozīmīgākā koloniālās arhitektūras pilsēta Kolumbijā Popajana ir slavēta ar savām izteikti baltajām seno ēku fasādēm, kā dēļ tā iesaukta par Balto pilsētu. Izstaigāsim simpātisko Popajanās vecpilsētu, kurā tikai 4 ēkas ir tumšākas par krītu, apmeklēsim labākās koloniālā perioda baznīcas • lidojums uz Kartahenu (caur Bogotu) VAI brauciens uz Kali un tiešais lidojums uz Kartagenu
otrdiena, 03.12. <i>Cartagena – Rosario</i> – <i>Cartagena</i> ***viesnīca Kartagenā	<ul style="list-style-type: none"> • relaksējošs izbrauciens ar kuģi uz koraļļu ieskauto Islas del Rosario salu arhipelāgu Karību jūrā, kur kuģis noenkurosies balto smilšu pludmalē Playa Blanca, kas ir viena no simpātiskākajām Kolumbijā. Atpūta, pelde un snorkelēšana (līdz laivu piestātnei 15 min gājiens ar kājām) • papildus iespēja – apmeklēt akvāriju, kas izveidots Karību jūrā, lai iepazītu krāsainos zemūdens iemītniekus (ieejas maksa ~12 USD) vai iespēja snorkelēt (~12 USD, abi jāmaksā vietējā naudā) • vakarā paklaidīsim pa kolorīto un latīnisko Kartahenas vecpilsētu, paveroties kāda tā izskatās nakts apgaismojumā. <i>Kolumbijas Havanā</i> dzīve, dejas un mūzikas ritmi rībina gandrīz katru vakaru
trešdiena, 04.12. <i>Cartagena</i> ***viesnīca Kartagenā	<ul style="list-style-type: none"> • vēstures stāstiem un leģendām apvītā Kartahena jeb pilnā nosaukumā <i>Cartagena des Indias</i> – vislabāk nocietinātā un romantiskākā Latīņamerikas koloniālā pilsēta, kuras biezie mūri un forti savulaik no pirātiem sargāja spāņu sazagto indiāņu zeltu, bet tagad izcili saglabājušos arhitektūras dārgumus šauro ieliņu labirintos un baznīcu ieskautojos laukumos. Pilsētā, kurā savijušās Āfrikas, Karību un Latīņamerikas gaisotnes, iegrimsim seno ieliņu labirintos un skatīsim Inkvizīcijas pili, Bolívaru laukumu, Popa klosteri kalna galā, kā arī varenāko cietoksni kādu spāņu impērija uzcēlusi ārpus Spānijas – Castillo San Felipe de Barajas • Pēcpusdienā brīvs laiks paklaidīšanai pa Kartahenas ieliņām
ceturtdiena, 05.12. <i>Cartagena – Volcan el Totumo – Santa Marta</i> ****viesnīca Santa Martā	<ul style="list-style-type: none"> • brīvs rīts atpūtai Kartahenā – paklaidīšanai pa pilsētas ieliņām un šoppingam VAI iespēja doties ar taksometru uz eleganto Bocagrande pludmales rajonu, kuru dēvē par <i>Kolumbijas Miami Beach</i> • pēcpusdienā pārbrauciens uz Santa Martu (4 h) • pa ceļam unikāla relaksācijas pauzīte Volcan de Lodo El Totumo vulkānā. Jā, nepārklaušājaties – Kolumbijā var arī atpūsties vulkāna krāterī, kurš pildīts nevis ar karstu lavu, bet gan ar ārstnieciskiem dubļiem



<i>diena, maršruts</i>	<i>notikumi, apskates objekti</i>
piektdiena, 06.12. <i>Santa Marta – Tayrona NP – Santa Marta</i> ***viesnīca Santa Martā	<ul style="list-style-type: none"> • Taironas nacionālais parks dibināts 1964.gadā, lai saglabātu vienu no skaistākajām krasta ainavām Dienvidamerikā. Līdzās dabas bagātībām teritorijai ir liela kultūrvēsturiska nozīme, – kopš 6.gadsimta te dzīvojuši ar zeltu bagātā Taironas cilts, un tieši šeit dzimis mīts par noslēpumaino Zelta zemi. Parka teritorijā vērojami klusi jūras līcīši, idilliskas, baltas smilšu pludmales, lieli akmens bluķi, koraļļu rīfi, džungļi un planētas augstākie piekrastes kalni – <i>Sierra Nevada del Santa Marta</i>, kas no Karību jūras īsā distancē izaug līdz pat 5775 m Bolivara un Kolumba virsotnēs. • Viegļas-vidējas grūtības pastaiga pa lietusmežu līdz Cabo San Juan ragam (2 h) – skaistākajai pludmalei visā Dienvidamerikā. Tāpat pa ceļam apmeklēsīm <i>Arrecifes</i> pludmali un <i>La Piscina</i> līci. • Brīvais laiks atpūtai un peldēm pie Cabo San Juan raga • atgriešanās Santa Martā un brīvs vakars
sestdiena, 07.12. <i>Santa Marta – Bogota</i> ***viesnīca Bogotā	<ul style="list-style-type: none"> • brīvs rīts atpūtai Karību jūras apskalotajā Santa Martā • Santa Marta (īsa apskate) – vecākā pilsēta Dienvidamerikas kontinentā, ko 1525.gadā dibinājis konkistadors <i>Bastidas</i>. Santa Martas lepnums – Katedrāle – dižojas ar to, ka ir vecākā kontinentā, turklāt 19.gs. tā bija atdusas vieta Latīņamerikas varonim Saimonam Bolivaram • vēlā pēcpusdienā vai vakarpusē lidojums Santa Marta – Bogota
svētdiena, 08.12. <i>Bogota – Frankfurt</i> nakts lidmašīnā	<ul style="list-style-type: none"> • Kolumbijas un spāņu kolonijas <i>Nueva Granada</i> galvaspilsēta Bogota, no kuras 17. gs.- 19.gs. tika pārvaldīta visa kontinenta ziemeļdaļa. Šajā periodā tapušas greznās, zeltā mirdzošās baznīcas un daži koloniālā perioda arhitektūras šedevri. Bogotas vecpilsētā ar latīnisko noskaņu <i>La Candelaria</i> iepazīsim koloniālā kvartāla ielu labirintu un ieskatīsimies <i>Plaza Bolivar</i> laukumā, <i>Santa Clara</i> un <i>San Francisco</i> baznīcās. Noslēdzim ceļojumu pa Eldorado zemi Kolumbiju cienīgi – ar slaveno Bogotas Zelta muzeju – ar lielāko zelta izstrādājumu kolekciju pasaulē, savāktu no daudzām Amerikas indiāņu civilizācijām, par dažām no kurām vairs klīst tikai mīti un leģendas • 21.00 lidojums Bogota – Frankfurte
pirmdiena, 09.12. <i>Frankfurt – Rīga</i>	<ul style="list-style-type: none"> • 14.05 ielidošana Frankfurte • 21.20 – 00.30 lidojums Frankfurte – Rīga (10 dec)

Piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu numuru viesnīcās – EUR 595

Ceļazīmes cenā ietilpst

- lidojums *Rīga – Bogota – Rīga* (caur Frankfurti, ekonomiskā klase, 23 kg nododamā bagāža, ēdināšana tālajos reisos); lidostu nodokļi;
- 3 lidojumi *Bogota - Neiva; Popajana - Kartahena; Santa Marta - Bogota*
- transporta pakalpojumi (tūristu autobuss) ceļojuma laikā
- ieejas maksa ceļojuma programmā minētajos apskates objektos
- naktsmītnes (13 nakts): ****, *** un tūristu klases viesnīcas ar brokastīm, divvietīgos numuros ar WC/dušu
- 3 pusdienas un 2 vakariņas; IMPRO grupas vadītāja un vietējā gida pakalpojumi; veselības apdrošināšana

Ceļazīmes cenā neietilpst

- ieejas maksa apskates objektos, kuri nav minēti programmā;
- dzērieni ēdienreizēs un pārējās ēdienreizes; dzeramnaudas (~75 USD)

Pieteikšanās ceļojumam

<i>avanss</i>	<i>otrā iemaksa</i>		<i>pilna summa</i>	
EUR 800	10.06.	EUR 1700	10.09.	atlikusī summa

Atteikšanās no ceļojuma

<i>atteikšanās datums</i>	līdz 10.06.	pēc 10.06.	pēc 10.09.
<i>zaudētā summa</i>	EUR 400	EUR 1600	visa summa

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti un vīzas

LR pilsoņa pase, kas izdota pēc 2007.gada 19. novembra un ir derīga vismaz 6 mēnešus pēc atgriešanās datuma.

LR pilsoņiem Kolumbijas vīzas nav nepieciešamas! **Nepilsoņiem par vīzas izmaksām interesēties ļoti laicīgi!**

Potes Pasaules veselības organizācija iesaka potēties pret **dzeltēno drudzi**, hepatītu A, B un difteriju, kā arī veikt profilakses pasākumus pret **malāriju**. Vairāk info Latvijas Infektoloģijas centra vakcinācijas kabinets- Rīga, Linezera iela 3, tālr. 67014560

Grupas sapulce 08. novembrī 17.30 Rīgas Latviešu biedrības namā (pulcēšanās vestibīlā)

Norādīto pārbraucienu laiki ir aptuveni un var mainīties atkarībā no ceļu stāvokļa un satiksmes intensitātes!



IMPRO

RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122

tālrunis: 67221312, fakss: 67221256

e-pasts: impro@impro.lv

skype: impro.info

www.impro.lv



www.draugiem.lv/impro



www.facebook.com/improcelo



www.twitter.com/impro_celo